[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2020	                                                                                       № 141
д. Шапша

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18.03.2020 №93 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании сельское поселение Шапша»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18.03.2020 № 93 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании сельское поселение Шапша» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 дополнить предложением следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения Шапша или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей сельского поселения Шапша или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.3. Пункт 4 статьи 3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.4. Пункт 1 статьи 5 дополнить словами «или жителей сельского поселения Шапша».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2021 года.
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                       Л.А.Овчерюкова
image1.emf